МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НЕБОЛЧСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                             № 132-д

 р.п.Неболчи

О создании школьного театра «Литературная гостиная»

в МАОУ «НСШ»

            На основании расширенного совещания Минпросвещения РФ и

Минкультуры РФ по созданию и развитию школьных театров в субъектах

Российской Федерации от 27 декабря 2021 г.№СК-29/06 пр и плана работы

(«дорожная карта») по созданию и развитию школьных театров в

Новгородской области на 2022-2024 годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Литературная гостиная» на базе школы.

2. Назначить руководителем школьного театра «Литературная гостиная» Брынзей

Ирину Александровну, учителя русского языка и литературы.

3. Утвердить программу внеурочной деятельности «Литературная гостиная» для

обучающихся 14-15 лет (Приложение 1).

4. Утвердить Положение о Школьном театре (Приложение 2).

5. Утвердить план работы школьного театра (Приложение 3)

6 Утвердить расписание школьного театра (Приложение)

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по УВР

Игнатьеву Татьяну Александровну

Директор школы